
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ  

государственное образовательное учреждение высшего 

профессионального образовании  

«СЕВЕРНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»  

Министерства здравоохранения Российской Федерации  

ПРИКАЗ 

«08»  октября  2015 г. № 372 

г. Архангельск 

Об утверждении формы 

договора об организации практической 

подготовки обучающихся 

В соответствии с частью 5 статьи 82 Федерального закона от 
29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ "Об образовании в Российской 
Федерации" и руководствуясь письмом Минздрава России от 29 
сентября 2014 года №16-1/10/2-7372, с целью организации 
практической подготовки обучающихся ГБОУ ВПО СГМУ (г. 
Архангельск) Минздрава России, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить и ввести в действие с 12 октября 2015 года 
рекомендованную форму договора об организации 
практической подготовки обучающихся, заключаемого между 
образовательной организацией и медицинской организацией 
или иной организацией, осуществляющей деятельность в сфере 
охраны здоровья, (Приложение №1 к настоящему приказу); 

2.Заведующим кафедрами: 
 
1) предоставить Попову В.В. проректору по лечебной работе и 
последипломному образованию список руководителей по 

подготовке обучающихся по специальностям и ответственных 
за организацию и проведение практической полготовки на 
клинических базах; 
2) предоставить перечень медицинской техники 
(оборудования), используемое в практической подготовке 
обучающихся совместно с медицинскими организациями; 
3) скоординировать работу по заключению вышеуказанных 
договоров, руководствоваться настоящим приказом и 
заключать договоры об организации практической подготовки 
обучающихся, но форме Приложения №1 к настоящему 
приказу; 
 

3. Юридической службе подготовить список используемых 
помещений на клинических базах и совместно с заведующим 
производственной практикой отдела организации учебного 
процесса учебного управления Т.В. Тагаевой, организовать 
заключение договоров и их регистрации об организации 
практической подготовки обучающихся по новой форме, 
совместно со структурными подразделениями университета, 
заинтересованными в организации практической подготовки 
обучающихся (студентов, интернов, ординаторов, аспирантов, 
слушателей); 

4. Отделу информатизации разместить утвержденную 
форму договора на сайте ГБОУ ВПО СГМУ (г. Архангельск) 
Минздрава России  для ознакомления с ним всех структурных 
подразделений, должностных лиц, студентов, интернов, 
ординаторов, аспирантов, слушателей в целях применения в 
работе и в производственной практике в трехдневный срок, со 
дня издания настоящего приказа - ответственный Трифонов 
И.А. начальник отдела информатизации; 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа 
возложить на проректора но лечебной работе и 
последипломному образованию Попова В.В. 

 
Л.Н. Горбатова 

 

Ректор 


